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б.
Носител на проект, наслов на проект

одобрени 

средства 

(денари)

1 НУ Македонски народен театар од Скопје

1. „Болва во уво“ - автор Жорж Фејдо, адаптација и режија Синиша Евтимов 900,000

2. „Тартиф“ - автор Жан Батист Молиер, адаптација и режија Егон Савин 1,800,000

3. „Хенгинг араунд“ - автор Љупчо Јованов, режија Бојан Трифуновски 700,000

2 НУ Драмски театар од Скопје

1. „Алаја: после Антигона“ - автор Камал Каан, режија Борис Лијешевиќ 900,000

2. „Драма за принцезите (Смртта и девојката I - V)“ - автор Елфриде Јелинек,  режија Жива 

Бизовичар
800,000

3. „Хеда Габлер“ - автор Хенрик Ибзен, режија Васил Христов 700,000

4. „Парови“ - автор Ана Ристоска Трпеноска, режија Ивана Ангеловска 600,000

3 НУ Народен театар од Битола

1. „На дното“ - автор Максим Горки, режија Ќендрим Ријани 1,100,000

2. „Повторното обединување на двете Кореи“ - автор Жоел Померат, режија Јуш Зидар 900,000

3. „Хенри IV“ - автор Луиџи Пирандело, режија Никита Миливојевиќ 1,000,000

4 НУ Театар „Комедија“ од Скопје

1. „Арсеник и стара тантела“ - автор Јозеф Ото Кеселринг, режија Лидија Дедовиќ 800,000

2. „Необична двојка“ - автор Нил Сајмон, режија Нина Николиќ 1,200,000

5 НУ Театар за деца и младинци од Скопје

1. „Ноќ на вештерките“ - адаптација и режија Деан Дамјановски 700,000

2. „Музика на мојата птица“ - адаптација на текст Теодора Марковиќ, режија Емилија Мрдаковиќ 500,000

3. „Хајди“ - драматург Драгана Лукан, режија Драгана Стојчевска Гунин 400,000

6 НУ Албански театар од Скопје

1. „Ричард Трети“ - автор Вилијам Шекспир, режија Куштрим Бектеши 1,165,000

2. „Додека смртта не нѐ раздели“ - автор Мира Фурлан, режија Куштрим Колиќи 890,000

3. „Англија“ - автор Тим Кроуч, режија Насим Ахмадпур 690,000

4. „Малите лисици“ - автор Лилиан Хелман, режија Спиро Дуни 580,000

5.„Вујче Вања“ - автор Антон П. Чехов, режија Владимир Милчин 	(проектот беше одобрен со 875 

000 денари, започнаа подготовки во 2023 година со преведен аванс од 800 000 денари, се префрли  

со  реализација во 2024 година со преостанатите средства од 75 000 денари)

75,000

7 НУ Албански театар за деца и млади од Скопје

1. „Фамилија Адамс“ - обработка на епизода од серијата „Адамс фемили“, адаптација и режија Теа 

Беговска
500,000

2. „Си беше еднаш во иднината“ - автор Сашо Кокаланов, режија Агон Мифтари 600,000

3. „Волшебникот од Оз“ - според романот „Волшебникот од Оз“ на Л. Франк Баум, адаптација и 

режија Шенај Мандак
400,000

8 НУ Турски театар од Скопје

1. „Лавина“ - автор Тунџер Џуџеноглу, режија Наташа Поплавска 800,000

Вкупен број на проекти: 64 проекти, вкупен износ одобрен за проекти: 37,210,620 денари

ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА 

НА ДРАМСКАТА ДЕЈНОСТ ЗА 2024 ГОДИНА 

НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ

страна 1



2. „Плејбојот од западниот свет“ - автор Џ. М. Синџ, режија Ќендрим Ријани 600,000

3. „Шемс!... Не заборавај“ - автор Озен Јула, режија Стеван Бодрожа 600,000

9 НУ Тетовски театар од Тетово

1. „Волшебникот од Оз“ - автор Л.Френк Баум, адаптација и режија Куштрим Бектеши 1,120,000

2. „Тартиф“ - автор Молиер, режија Андреј Цветановски (на македонски јазик) 1,000,000

3. „Пациентот на доктор Фројд“ - автор Миро Гавран, режија Гент Чајани 600,000

10 НУ Гостиварски театар од Гостивар

1. „Цилиндар“ - автор Едуардо де Филипо, режија Афрдита Нухију (на албански јазик) 550,000

2. „Слуга на две патрони“ - автор Сашо Кокаланов, режија Бесфорт Идризи (на албански, 

македонски, турски јазик)
780,000

3. „Манијак“ - автор Ратко Бјелчич, режија Елеонора Теова (на македонски јазик) 670,000

11 НУ Центар за култура „Јордан Х. К. Џинот“ од Велес

1. „Остап Бендер“ (работен наслов) - автор Александар Секулов, режија Диана Добрева 1,200,000

2. „Рацин“ - поетска трагедија, автор Кочо Рацин, режија Дејан Пројковски 1,010,000

12 НУ Центар за култура „Трајко Прокопиев“ од Куманово

1. „Не можам да платам? Не сакам да платам!“ - автор Дарио Фо, режија Владимир Николовски 470,000

2. „Ноќ спроти Водици“ - автор Вилијам Шекспир, режија Срѓан Јаниќијевиќ 800,000

3. „Мажи со влечки“ - автор Миро Гавран, режија Маригона Бектеши Ферати (на албански јазик) 600,000

4. „Писмо“ - автор Танкред Дорст, режија Нехат Мемети (на албански јазик) 670,000

13 НУ Центар за култура „Марко Цепенков“ од Прилеп

1. „Бура“ - автор Вилијам Шекспир, режија Џон Блондел 900,000

2. „Празен град“ - автор Дејан Дуковски, режија Срѓан Јаниќијевиќ 750,000

3. „По име Господин“ - автор Филип Лоле, режија Борис Василески 620,000

14 НУ Центар за култура „Антон Панов“ од Струмица

1. „Црна дупка“ - автор Горан Стефановски, режија Љупчо Ѓоргиевски 850,000

2. „Бунт. Рече таа. И повторно бунт.“ - автор Елис Бирч, режија Васил Христов 700,000

3. „Петок 13-ти“ - автор Жан Пјер Мартинез, режија Никола Ристов (проектот беше одобрен со 650 

000 денари, се започна со подготовки во 2023 година со преведен аванс од  600 000 денари,  се 

префрли со реализација во 2024 година со преостанатите средства од 50 000 денари)

50,000

15 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ од Штип

1. „Литургија Зеро“ - автор Ф. М. Достоевски, адаптација и режија Дејан Пројковски 600,000

2. „Уметникот и саатот“ - автор Данил Хармс, режија Нела Витошевиќ 500,000

3. „Јас на некое друго место“ - автор Ана Трпеноска, режија Јован Ристовски 500,000

16 НУ Центар за култура „Григор Прличев“ од Охрид

1. „Кумови“ - автор Душан Ковачевиќ, режија Билге Емин Дундар 600,000

2. „Госпоѓа Министерка“ - автор Бранислав Нушиќ, режија Благој Мицевски 600,000

17 НУ Центар за култура од Битола

1. Гостување на НУ Драмски театар од Скопје со претставата „Чудна случка со кучето во ноќта“, 

режија Зоја Бузалковска, во Битола
180,000

2. Гостување на НУ Драмски театар од Скопје со претставата „Мојот маж“, режија Нела Витошевиќ, 

во Битола
120,000

18 НУ Центар за култура „Иљо Антески-Смок“ од Тетово

1. „Од црно, поцрно“ - автор Кристо Флоќи, режија Артан Арслани (на албански јазик) 100,000

2. „Грев или шприцер“ - автор Сашко Насев, режија Сашо Серафимовски (на македонски јазик) 140,000

19 НУ Центар за култура „АСНОМ“ од Гостивар
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1. „Кралот НАЈ“ - според делото „Кускуле Први“ на Васил Пујовски, драматизација и режија Ѓорѓи 

Нешковски (на македонски јазик), претстава за деца
60,000

2. „Сакам живот“ - адаптиран текст, автор и режија Вјолца Б. Зулбеари (на албански јазик), 

претстава за деца
60,000

20 НУ Центар за култура од Дебар

2. „Во Европа“ - автор Ф. Доку, режија Арјета Јани (на албански јазик) 60,000

4. „Чорбаџи Теодос“ - автор Васил Иљоски, режија Емрах Раманоски (на македонски јазик) 60,000

21 НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ од Кичево

1. „Роботот и Тони“ - автор Весна Куслеска, режија Михајло Петревски (на македонски јазик), 

претстава за деца
60,000

2. „Вечер на стиховите и талентираните актери“ - автор Ќамил Алиу (на албански јазик) 60,000

22 НУ Центар за култура „Браќа Миладиновци“ од Струга

1. „Диви лебеди“ по мотивите на Ханс Кристијан Андерсен, режија Мирослав Петковиќ, претстава 

за деца
80,000

23 НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ од Неготино

1. Манифестација „Театар во Неготино“ (гостувања на професионални театри) 50,000

2. „Ај не туку ми се шетај гола“ - автор Жорж Фејдо, режија Томе Атанасов 50,000

24 НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ од Делчево

1. „Папет шоу“ - автор Симона Ристевска, режија Трајко Јордановски, претстава за деца 45,000

25 НУ Центар за култура од Крива Паланка

1. „Крал Иби“ - автор Алфред Жари, режија Орхан Д. Јашаровски 45,620
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